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Formand: Elsebeth Amdi, Holstebrovej 69, 8800 Viborg.  

Mobil 5170 8673, Mail: 53elsebeth@gmail.com 

Næstformand og Facebook ansvarlig: Bente Busk Kjær, Fasanvej 21, 8800 Vi-

borg. 

Mobil: 2585 0579, Mail: busk46@gmail.com 

Tur og havekoordinator: Herdis Andersen, Nedertoften 6, Tapdrup, 8800 Vi-

borg. Mobil: 2062 2981, Mail: herdis@havenidalsgaard.dk 

Sekretær: Kirsten Baastrup Johansen, Nederhedevej 10, 8832 Skals. 

Mobil: 2083 4886, Mail: baastrupj@gmail.com 

Kasserer og blad ansvarlig: Mads P Rahbek, Viskum Skovvej 5, 8830 Tjele. 

Mobil: 6127 1916, Mail: mads@rahbek.us 

Hjemmeside og bustur ansvarlig: Pia Hansen, Plejlen 14, 8800 Viborg. 

Mobil: 2577 0132, Mail: pia-2504@hotmail.com   

1. Suppleant: Ledig 

2. Suppleant: Ledig 

 

 

 

Forside foto: Rhododendron Maximum. Kirsten Baastrup Johansen. 

 

Tryk: Kan efter ønske udprintes. Pris: 15kr + forsendelse. Afhentning kan også ar-

rangeres. 

Det Grønne Blad: Ligger på forsiden af Haveselskabet Afdeling Viborgs hjemme-

side: Haveselskabet Viborg 

Arrangementer findes under: ”Lokale Arrangementer”, samt på facebook under 

”Haveselskabet Viborg afdeling | Facebook ”.  

Vi findes også på Kultunaut.dk                   
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Side 3 

 

Velkommen til havesæsonen 2025 

 

I skrivende stund er vejret slået om, fra frost og sne til 12 plus grader og regnvejr, 

mens blæsten suser om hushjørnerne. 2025 er så småt på vej og fra Viborg afde-

lingsbestyrelse byder vi velkommen til alle nye og nuværende medlemmer fra hele 

afdelingens område. Den nye organisationsstruktur i Haveselskabet har givet os 

nye måder at tænke på, men vi syntes nu, at vi er ved at finde på plads. Det er no-

get vi skal vænne os til, men aktiviteterne og tilbuddene er noget vi kender i forve-

jen. Der er dags dato ikke oprettet nogle aktivitetsudvalg, det bliver der arbejdet på. 

 Igen i år udkommer Det Grønne Blad nr. 47, ikke i papirudgave men kun digitalt. 

Det vil blive sendt til alle medlemmer med en mailadresse og ellers hører vi gerne 

fra dem, som ikke har det. Vore arrangementer vil blive lagt op på Facebook og 

hjemmeside. Programmet kan ses på www.haveselskabet.dk/viborg. Hvis du øn-

sker en papirudgave, men ikke selv kan printe bladet, kan du få bestyrelsen til at 

gøre det mod et mindre beløb + forsendelse. 

 Tak til alle jer der har bakket op om bestyrelsens indsats for et aktivt lokalliv i Vi-

borg afdeling. Vi glæder os til 2025, som vi allerede har taget hul på. 

Tak til alle de haveejere, som åbner deres haver for os. Vi glæder os til at besøge 

dem og få ny inspiration. 

Vi glæder os til at se jer til vore arrangementer – og gør opmærksom på, at invitati-

onen også gælder for ikke medlemmer. I er også velkommen til at kontakte os, hvis 

I har lyst til at hjælpe til ved vore arrangementer, komme med ris/ros og forslag til 

nye aktiviteter. Vi mangler suppleanter og et bestyrelsesmedlem, så har du lyst at 

være med i en hyggelig bestyrelse, er du velkommen til at kontakte os.  

Vi har i bestyrelsen igen i år bestræbt os på, at lave et rigtig godt og varierende 

program, som vi håber I alle vil benytte jer af. Der er spændende åbne haver, bus-

tur til Fyn, spændende foredrag med bla. bregner, kompost, vand i haven, juleinspi-

ration som tidligere og ikke mindst vort plantemarked på Hald Hovedgaard, som i 

2025 bliver søndag den 4. maj. Til generalforsamlingen 2026 har vi fået Louise 

Møller fra Haveselskabet til at komme. Det glæder vi os også til. 

Følg os på Haveselskabet Viborg og Facebook 

 

Tak til bestyrelsen for et godt samarbejde. 

I ønskes alle et godt nyt have år og havesæson 2025. 

På bestyrelsens vegne 

Elsebeth Amdi 



 

Side 4 

 

 

Generalforsamling og Foredrag  

Onsdag den 5. februar 2025 kl. 18.30 

Viborg Bibliotek, sal 3, Vesterbrogade 15, 8800 Viborg. 

 

I pausen afholdes generalforsamling og med tid til en kop kaffe. 

Foredrag med Magnus Buch fra 

 

 

 

Gratis entre for medlemmer! 

Ikke-medlemmer 50kr. 

 

Medbring selv kaffe/the. Afdelingen er vært ved et stykke lagkage. 

Kirsten Baastrup 



 

Side 5 

Foredrag med Mads Rahbek 
Biblioteket, lokale 3, Vesterbrogade 15, 8800 Viborg 

Torsdag den 27. marts kl. 19.00-21.00 
Pris: Medlemmer: 30kr og Ikke-medlemmer: 60kr 

 

”Kom godt i gang med kompost” 

Foredraget handler om at udnytte køkken- og haveaffald til gødning i haven. 

• Hvad skal der til for at lykkes med kompostering? 
• Beholder eller bunke? Hvor stor skal den være for at være effektiv? 
• Kompostorme, mikrober/svampe eller varme? 
• Hvad kan du komme i komposten og hvad skal du undgå? 
• Hvorfor skal du tisse på din kompost? 
• Komposten som biohabitat for insekter, padder og pindsvin, herunder brug af 

kvashegn. 
Dette og meget mere gennemgår vi i dette foredrag om at udnytte eget affald som 
en værdifuld ressource og samtidig skabe gode levesteder for havens dyr og insek-
ter.  

 

Der vil være 
indlagt en pau-
se undervejs, 
hvor vi drikker 
vores med-
bragte kaffe/Te. 
 

 

Kontaktperson: Mads: 61271916 mail: mads@rahbek.us Mads Rahbek 

mailto:mads@rahbek.us


 

Side 6 

Kør-selv-tur til ”Tomat-aften” i Kvols - Turen er gratis! 

Kurgårdvej 2, Løgstrup, 8831 Løgstrup  

Torsdag den 24. april 18.00—20.00 

 

Lise bor på “Bettekur”, som er en lille ejendom beliggende i Kvols. Grunden er på 

1500m2 og her har Lise udover beboelse, to drivhuse på i alt 47m2. Haven inde-

holder bistader i den bi venlige del af haven, køkkenhave, staudebede og flere 

terrasser. Lises fokus i haven er hendes bier og drivhuse. Lise har altid 20-25 for-

skellige tomatsorter, både til eget forbrug, men også til salg gennem diverse soci-

ale medier. Lise har de sidste tre år deltaget i Åbent hus på Skals Håndarbejdsse-

minarium, hvor hun har fortalt om og har haft en stand med bi venlige planter og 

lidt honning. 

Lise giver et oplæg om tomater og bi venlige planter, som der så også vil være 

salg af. Lise er vært med kaffe og kage. 

Tilmelding er påkrævet senest 20 April. 

Kontaktperson:  

Bente Busk Kjær  

Mobil: 2585 0579, Mail: busk46@gmail.com 

mailto:busk46@gmail.com


 

Side 7 

Plantemarked Hald Hovedgård 

Midtjyllands smukkeste plantemarked ved Hald Hovedgård 

Ravnsbjergvej 76, Dollerup, 8800 Viborg. 

Søndag den 4. maj kl. 09.00—13.00 

Igen i år afholder vi det traditionsrige plantemarked på HALD HOVEDGÅRD,  hvor 

der bliver rig mulighed for at købe både sjældne og mere almindelige planter til for-

delagtige priser. Der kommer mange handlende og besøgende og alle er velkom-

men. 

Har du, eller kan du lave rodfæstede planter, er der helt sikkert et marked for dem, 

både i små og store mængder. Også andre med haverelaterede ting,  er velkom-

men til at stille en bod op. 

Mød blot op ved indgangen og I får anvist en plads  

Pris pr. stand er 100 kr for private og 300 kr for professionelle. 

 

Så mød talstærkt op og tag familien med, eventuelt en madkurv som I kan nyde i 

de ny-istandsatte områder, som indbyder til en gåtur i den skønne natur omkring 

Hald Sø. 

Spejdergruppen "Waingunga-stammen" fra Viborg, sælger kaffe og brød til gode 

priser.  

Kontaktperson: Elsebeth Mobil 5170 8673, Mail: 53elsebeth@gmail.com 

mailto:53elsebeth@gmail.com


 

Side 8 

Kør-selv-tur Kjellerup 

Søndag den 18. maj kl. 10-16.00 - Turen er gratis! 

 

I bestemmer selv om I starter hos Mette eller Lars og Kent 

 

Mettes adresse er: Sjørslevvej 52, 8620 Kjellerup 

Mette er havearkitekt og historiker og har derfor fundet ekstra stor fornøjelse i at re-

staurere denne gamle have, samt tilføje nye tiltag med respekt for de gamle struktu-

rer. 

Haven, som er på 3000 m2, blev anlagt i 1914 af en københavnsk stadsarkitekt. 

Han var stærkt præget af datidens havemode, som kom fra England. 

Det betyder, at haven har slyngede stier, pergola, springvand med fire symmetriske 

rosenbede, stenbedsparti med lysthus på toppen, store og små terrasser, store 

staudebede, store og små træer. 

Særligt er haven domineret af en stor blodbøg, som danner bagvæg for rosenbede-

ne. 

Læs mere på: denlevendehave.dk  

Hos Mette Nybye 

https://denlevendehave.dk/


 

Side 9 

Kør-selv-tur Kjellerup 

Søndag den 18. maj kl. 10-16.00 

Fortsat.  

2. åbne have er Haven i Kjellerup hos Lars og Kent, Sandgaardsvej 5, 8620 Kjelle-

rup.  

Lille parcelhushave overtaget 2/1-24. Indrettet med fantasi af Lars og Kent 

(gartner+pædagog) 

Der kan købes kaffe og kage. 

Desuden vil der være lille salg af planter og andre haverelateret ting. 

Entre 10 kr 

Du kan læse mere her: haven.i.kjellerup  

Kontaktperson: Bente Busk Kjær, mail: busk46@gmail.com, mobil 25 85 05 79. 

Haven.i.kjellerup 

https://www.facebook.com/haven.i.kjellerup


 

Side 10 

Heldagsudflugt med bus til Fyn. 
Afgang kl. 07.30 fra Tinghallen søndag den 25. maj. 

I 2025 går vores bustur til Fyn.  
 
Forventet hjemkomst i Viborg: 17.30 
 
Vi hopper på bussen kl. 07.30 på Eksercerpladsen, bag ved Tinghallen. Vi har op-
samling ved Pårup Pendlerplads og kaffepause ved Lillebælt syd parkeringsplads.  
 
Herefter kører vi på besøg hos Carsten Henriksen, Millinge.  
Carsten Henriksen startede etableringen af sin have for 23 år siden. Her blev lagt 
meget vægt på, at blomsterfarver og strukturer matchede hinanden. I hele haven 
går man på smalle gange som er kantet med stålkanter. Gangene er belagt med 
knust granit. Der står planter alle vegne, utroligt er der mere end 2.000 forskellige 
arter og sorter på blot 500 kvm., Her er bl.a. trillium, arisaema, podohyllum, roscoea 
og shortia. 
 
Planterne står hævet ca. 25 cm over niveau, hvilket giver et godt dræn. Andre ste-
der i haven er niveauforskellen omkring 1 meter, hvor bedet skråner opad. 
For enden af den let bugtede sti, der fører fra lågen og ind i haven, er der placeret 
en bænk i jern. 
 
Der er et stort bassin ca. midt i haven, 
her kan man høre lyden af plaskende 
vand. Bassinet er 2 meter dyb, hvilket 
muliggør, at karperne kan være her 
hele året. Vandet ledes til bassinet fra 
et højere liggende sted og føres på 
tværs af stien som en bæk.  
 
Vi bruger ca. 1 time i Carstens have.  
Det her er en have der skal ses og op-
leves.  
 
Den er helt unik og meget spændende. 
 
Fortsættes på næste side. 

Foto Carsten Henriksen 



 

Side 11 

Heldagsudflugt med bus til Fyn. 
Afgang kl. 07.30 fra Tinghallen søndag den 25. maj. 

Fortsat. 
 
Herfra kører vi til Årslev for at besøge Inges Have. 
 
Inge har en grund på 14.000 kvm. Grunden er en del af en nedlagt planteskole.  
Ca. halvdelen af grunden er have, resten er plantet til med skov. bl.a. forskellige 
valnødde sorter.  Haven er opdelt i mange rum, og er præget af interessen for bu-
ske og træer, bl.a. due træ, flige bladet lind, ginko, papirbarkløn, forskellige kornel-
ler m.m. Inge har et drivhus, hvor hun opformerer forskellige planter, buske og træ-
er.  Derudover har Inge et værksted, hvor hun producerer natur pynt, der passer til 
årstiden.  
 
Inge sælger sin naturpynt, og har desuden plantesalg. 

Vi bruger ca. 2 timer i Inges Have. 
 
Når vi har set Inges have og spist vores frokost ruller bussen videre til Gelsted for 
at besøge Irene. 

 
Fortsættes på næste side. 



 

Side 12 

Heldagsudflugt med bus til Fyn. 
Afgang kl. 07.30 fra Tinghallen søndag den 25. maj. 

Fortsat. 
 
Til sidst skal vi besøge en Vildt God Staudehave på 4.000 kvm. 
Haven er opdelt i flere rum, og der er oplevelser fra februar til november. Irene og 
Bjarne har et orangeri, der benyttes hele året. Herfra kan man iagttage havens fug-
le. Nær orangeriet er der en dam med store koi’er, guldfisk og stører. Her kan man 
iagttage guldsmede, sommerfugle, humlebier m.m. Derudover finder man diverse 
sten- og træ konstruktioner samt et udsigtspunkt. Bagerst i haven står der bistader, 
Bjarne avler selv honning og nye bi familier.  
 
Irene har plantesalg og salg af honning.    
Vi besøger Irene i ca. 1 ½ 
time, vi drikker vores kaffe og 
spiser vores kage her. 
 
Efter besøget i Irenes have 
ruller bussen tilbage imod Vi-
borg.  
 
Vi håber, at mange har lyst til 
at tage med på en skøn bus-
tur fyldt med oplevelser, og 
hvor man har mulighed for at 
finde nye havevenner. 
 
Prisen dækker buskørsel, 
entre til haverne, formid-
dagskaffe med rundstykke, 
sandwich til frokost, efter-
middagskaffe med kage. 
Vi byder også på en lille skarp eller 2 undervejs 
I skal selv medbringe drikkevarer og ellers har I mulighed for at købe i bus-
sen.  
 
Skriv til tur ansvarlig Bente Busk Kjær, hvis du har spørgsmål. Mail: 
busk46@gmail.com, mobil 25 85 05 79. 
Tilmelding til Mads Rahbek på mail: mads@rahbek.us. Tilmelding er bindende og 
skal betales senest d. 10. maj 2025. Tilmeldingen er ikke godkendt 
før betalingen er indgået. Pengene tilbagebetales hvis turen ikke 
gennemføres. 
Pris for medlemmer: 300 kr. Ikke-medlemmer 500 kr.  
Pengene indbetales til reg. nr: 5317 kontonummer. 0255894. eller  
MobilePay nr.  344287 
 

Alle er velkommen  
 
Der er mulighed for at købe planter, så skal I handle, er det en god ide at tage en 
klap-kasse el.lign. med. 



 

Side 13 

Vi starter hos Birgitte Busk Ejlersen, Æblevej 17, Viborg. 

1000 m2 villahave opdelt 
af høje bøgehække i flere 
forskellige rum, bla. med 
spejlbassin, drivhus og 
staudebede.  

Flere forskellige træer, 
buksbom og rododendron.  

Haven er påbegyndt i 
2005 og er under stadig 
forandring. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anden have er hos Inge Degn, Æb-

levej 2, 8800 Viborg.  

 

En villahave med græs og hæk. 

Dertil hang til både roser og stauder 

samt en evig trang til at ændre og 

lave om. 

Kør-selv-tur til Viborg 

Tirsdag den 3. juni 18.00 - 21.00 

Inge Degn 



 

Side 14 

Fortsat. 

 

Sidste have er hos Lise Villekjær, Fasan-

vej 70, 8800 Viborg. 

Haven er påbegyndt 2008, hvor der kun 

var græs og enkelte buske. 

Haven er og vil altid være i forandring. 

Sidste nyt er et kvashegn og en hygge 

plads mere.  

Haven er Lises mentor. 

 

 

Vi håber I har lyst til at tage med os ud og 

se disse dejlige haver 

Kør-selv-tur til Viborg 

Tirsdag den 3. juni 18.00—20.00 

Lise Villekjær 



 

Side 15 

Afdeling Viborg: Årsprogram 2025 

Onsdag den 5. februar 2025, kl. 18.30 – 21.30 Gratis for medlemmer. 

Generalforsamling og foredrag. 

Foredragsholder: Magnus Buch fra Klimaplanter.dk. 

Viborg bibliotek, sal 3, Vesterbrogade 15, 8800 Viborg. 

Husk kaffe/the.  

Pris: 50 kr. for ikke-medlemmer  

Afdelingen vil være vært med et stykke lagkage. 

Se side 4 

Torsdag den 27. marts kl. 19.00 - 21.00 

Foredrag med Mads Rahbek 

”Kom i gang med kompost” 

Viborg Bibliotek, sal 3, Vesterbrogade 15, 8800 Viborg 

Pris: 30 for medlemmer og 60 kr. for ikke-medlemmer. 

Husk selv at medbringe kaffe/the og brød. 
Se side 5 

Torsdag den 24. april kl. 18.00 - 20.00 Gratis 

Kør-selv-tur til ”Bettekur” i Kvols 

Kurgårdvej 2, Løgstrup, 8831 Løgstrup  

Lise serverer kaffe/the og kage. 
Se side 6 

Søndag den 4.maj kl. 09.00 – 13.00 

Plantemarked ved Hald Hovedgård, Ravnsbjergvej 76 

Dollerup, 8800 Viborg. 
Se side 7 

Søndag den 18. maj kl. 10.00 - 16.00  

Kør-selv-tur til Kjellerup 

Mette Nybye: Sjørslevvej 52, 8620 Kjellerup - gratis 

Lars og Kent: Sandgaardsvej 5, 8620 Kjellerup - 10kr. 

Husk selv at medbringe kaffe/the og brød. 
Se side 8+9 

Søndag den 25. maj kl. 07.30 - 17.30 

Bustur til Fyn. 

Vi mødes ved parkeringspladsen bag Biografen (Eksercerpladsen) 

Vi skal besøge en  3 haver. 

Pris: 300 kr. for medlemmer og 500 kr. for ikke-medlemmer. 

Prisen inkluderer bus, entre og alle måltider. 
Se side 10-12 



 

Side 16 

Afdeling Viborg: Årsprogram 2025 

Tirsdag den 3. juni kl. 18.00 Gratis 

Kør – selv – tur Viborg.  

Birgitte Busk Ejlersen, Æblevej 17, 8800 Viborg 

2. Inge Degn, Æblevej 2, 8800 Viborg 

3. Lise Villekjær, Fasanvej 70, 8800 Viborg 

Husk selv at medbringe kaffe/the og brød. 
Se side 13 - 14 

 

HUSK HAVEFESTIVAL: 6 — 7 september 2025 

 

Torsdag den 11. september kl. 18.30 Gratis 

Kør-selv til Peter Ballentin, Engbakkevej 34, 8800 Viborg 

”Bregnesamler have” 
Se side 17 

 

Torsdag den 7. oktober kl. 19.00 

Foredrag med Mads Rahbek, Forsøges afholdt i Bjerringbro. Adr. tilgår. 

”Vand i haven” 

Pris: Medlemmer: 30kr og Ikke-medlemmer: 60kr 
Se side 18 

 

Onsdag den 5. November kl. 19.00 

Foredrag med Peter Ballentin, Skals Bibliotek, Kærvej 3, 8832 Skals. 

”En aften om Bregner” 

Pris: Medlemmer: 30kr og Ikke-medlemmer: 60kr 
Se side 19 

 

Onsdag den 26. november 2025, kl. 18.30 – 21.00 

Juleinspiration med Line fra Visual By Nørregaard blomster 

Viborg bibliotek, sal 3, Vesterbrogade 15, 8800 Viborg. 

Husk kaffe/the. Pris: 50/100 kr. for medlemmer/ikke-medlemmer. 

Afdelingen vil være vært ved et stykke julekringle. 

Se side 20 

 

Torsdag den 5. februar 2026, kl. 18.30 – 21.30 Gratis for medlemmer. 

Generalforsamling og foredrag med Louise Møller fra HS. 

Viborg bibliotek, sal 3, Vesterbrogade 15, 8800 Viborg. 

Husk kaffe/the.  

Pris: 50 kr. for ikke-medlemmer  

Afdelingen vil være vært med et stykke lagkage. 

Se side 22 



 

Side 17 

Kør – selv – tur til en bregnehave.  

Torsdag den 11. september kl. 18.30 

En bregnesamlershave. Peter Ballentin. Engbakkevej 34, 8800 Viborg. 

Efter at have boet i samme villa i ca 40 år flyttede vi i foråret 24 til et mindre hus og 

en mindre have. 

Vores “nye” have var meget traditionel opbygget. Græs, som dominerede centralt 

og et par staudebede langs hækken. Foran huset et større område med klippede 

stedsegrønne træer og jorden dækket af grove granitsten. 

Jeg har “altid” samlet på bregner, og havde godt 125 forskellige i min gamle have.  

Da vi solgte, kunne jeg tage bregner med, og heldigvis har de fleste overlevet. 

Min have er ikke en decideret prydhave, men en have hvor bregnerne dominerer, 

og hvor jeg prøver at tilpasse det øvrige plantevalg, så det fremstår som en harmo-

nisk helhed.  

 

 

 

Kontaktperson: Bente Mobil: 2585 

0579, Mail: busk46@gmail.com 

Peter Ballentin 

mailto:busk46@gmail.com


 

Side 18 

Foredrag med Mads Rahbek 
Bjerringbro - adresse tilgår. 

Tirsdag den 7. oktober kl. 19.00 - 21.00 
Pris: Medlemmer: 30kr og Ikke-medlemmer: 60kr 

”Vand i haven - Fra fuglebad til Svømmesø” 

Foredraget handler om det livgivende ved at have vand i haven. Hvor lidt der i virke-

ligheden skal til og hvor let det er at etablere. Foredraget kommer grundigt omkring 

diverse faldgruber og hvad 

man bør gøre og  

ikke gøre.  

Herefter går vi videre med 

etablering af et have bassin 

med eller uden fisk. Hvordan 

gør du? Materialer, udstyr, 

økonomi og så videre. Vi ta-

ler om hvordan vi holder van-

det rent og klart. Hvordan vi 

fjerne næringsstoffer og undgår alger og anden uønsket vækst. 

 

Som yderpol gennemgår vi 

tilblivelsen af en svømmesø. 

Hvilke overvejelser skal gø-

res? Skimmer, biologisk filtre 

og UV-lys gennemgås. Fra 

planlægning til udførelse. 

 

Hvem er jeg? 

Hus i Viskum Skov, med stor have på 6000m2 og naturgrund/skov på 14000m2 

5 fiskebassiner og én svømmesø, forbundet med 45m vandløb (alle anlagt) samt di-

verse fuglebade mv. 

 

Tilmelding senest d. 

1 oktober 2025 til 

Mads på 

mads@rahbek.us  

Mads Rahbek 

Mads Rahbek 

mailto:mads@rahbek.us


 

Side 19 

Foredrag med Peter Ballentin 
Skals Bibliotek, Kærvej 3, 8832 Skals. 

Onsdag den 5. november kl. 19.00 
Pris: Medlemmer: 30kr og Ikke-medlemmer: 60kr 

Handikap venligt 

”En aften om bregner” 

Det bliver en aften i bregnernes tegn. Vi lægger ud med deres næsten 400 millio-

ner års gamle oprindelse og deres efterfølgende historie.  

Herefter komme vi ind på deres anatomi/opbygning. Jeg vil fortælle om bregners 

forplantning, nogle historier, myter og realitet. 

 

Med udgangspunkt i bregner kommer vi 

ind på planters navne, og den historiske 

baggrund for grupperinger i slægter, arter 

og sorter.  

 

Der kommer en bred orientering om for-

skellige bregne slægter, arter samt deres 

vækstkrav og egenart.  

 

 

Og endelig en præsentation af nog-

le bregner jeg finder anbefalelses-

værdige, og som kan købes i Dan-

mark 

 

 

Tilmelding senest 29 oktober til:  

Bente Mobil: 2585 0579, Mail: busk46@gmail.com 

Peter Ballentin 

mailto:busk46@gmail.com
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Vi gentager succesen med en jule inspirationsaften:-) 

Vi har i år den fornøjelse, at Line fra Visual by Nørgaard, vil komme og inspirere os 
med både traditionelle kreationer og de nyeste trends. 
Line er en meget dygtig, lokal blomsterdekoratør, der med sikker hånd og øje for 
det komplementære, skaber flotte kreationer fra bunden. 

Denne aften vil Line tage os med ind i sit blomsterunivers og give os inspiration og 
praktiske tips til spændende juledekorationer. 

 

 

 

 

 

 

 

Der vil være amerikansk lotteri. 

Tilmelding senest den 12. november til Elsebeth 
Amdi. Sms til 51708673 eller 
mail:53elsebeth@gmail.com 

Max. 50 deltagere. 

Pris: 50 kr. for medlemmer og 100 kr. for ikke-

medlemmer. 

Mød op til en hyggelig og kreativ aften.  

Juleinspiration med Line fra  

Visual By Nørgaard blomster 

Biblioteket – lokale 3, Vesterbrogade 15, 8800 Viborg 

Onsdag den 26. november kl. 18.30 - 21.00 

Jule dekoration afra Visual by Nørgaard 
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Generalforsamling og Foredrag  

Onsdag den 5. februar 2026 kl. 18.30 - 21.30 

Viborg Bibliotek, sal 3, Vesterbrogade 15, 8800 Viborg. 

 

I pausen afholdes generalforsamling og med tid til en kop kaffe. 

 

 

Foredragsholder bliver Louise 

Møller fra Haveselskabet. 

Emne tilgår. 

 
 

Gratis entre for medlemmer! 

Ikke-medlemmer 50kr. 

Medbring selv kaffe/the. Afdelingen er vært ved et stykke lagkage. 

Kirsten Baastrup 
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Kirsten Baastrup 

Kirsten Baastrup 

Mads Rahbek 
Mads Rahbek 
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